

سوال‌ات امتحان نهایی درس: اصول عقاید (۲)	رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه ی سالی واحدی (۳۰ نمره ای)		صفحه: ۱	تاریخ امتحان: ۱۳۸۷/۱۰/۷
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه ۱۳۸۷		اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی	

ردیف	سوال‌ات در دو صفحه	بارم
۱	آیات زیر را ترجمه کنید الف: مَنْ كَانَ يُرِيدُ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعًا (۱/۵) ب: وَ جَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَ رَحْمَةً (۱/۵) ج: وَ قَضَى رَبُّكَ أَلَّا تَعْبُدُوا إِلَّا إِيَّاهُ (۱/۷۵)	۱/۷۵
۲	آیه زیر را تکمیل نموده و یک پیام از آن استخراج نمایید. إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ وَ يُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيرًا	۱
۳	صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید. الف: انسان تنها به کمک وحی می تواند بداند که خداوند آینده ای روشن برایش معین کرده است. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط ب: حضرت آیت ا... خامنه ای به روش غیر مستقیم مسوولیت رهبری جامعه را عهده دار شدند. <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط ج: تفاوت های بین زن و مرد برای ایفای نقش تکمیلی در خانواده و جامعه می باشد. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> د: خداوند هیچ موجودی را بیهوده و عبث خلق نمی کند زیرا خالق حکیم است. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> ه: انسان نمی تواند بنا بر تشخیص خود مرجع واجد شرایط را انتخاب کند. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>	۱/۲۵
گزینه صحیح را انتخاب کنید		
۴	کدامیک از نیازهای بنیادین جامع همه ی نیازها می باشد؟ الف: درک درست از آینده ی خویشتن ب: درک هدف زندگی ج: کشف راه درست زندگی د: احساس امنیت و آرامش در زندگی	۱/۵
۵	اینکه قرآن کریم نه تنها با پیشرفت زمانه کهنه نمی شود، بلکه افق های جدیدی از حکمت و معرفت را به روی جویندگان می گشاید بیانگر: الف: تازگی و شادابی دائمی آن است ب: جامعیت و همه جانبه بودن آن است ج: انسجام درونی در عین نزول تدریجی آن است د: نشانه های لفظی و ظاهری آن است	۱/۵
۶	طولانی بودن عمر امام زمان (عج): الف: امری غیر عقلی است ب: امری غیر عادی است ج: امری غیر عقلی و محال است د: امری بدیهی است	۱/۵
۷	چه کسی شایستگی رهبری جامعه ی اسلامی را دارد؟ الف: کسی که مشروعیت داشته باشد ب: کسی که عادل باشد ج: کسی که مقبولیت داشته باشد د: کسی که مشروعیت و مقبولیت داشته باشد	۱/۵
۸	مفاهیم زیر را تعریف کنید الف: تحدی ب: تفقه ج: طاغوت	۱/۵
ادامه ی سوال ها در صفحه ۲		

سؤالات امتحان نهایی درس: اصول عقاید (۲)	رشته: علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع: ۳۰:۱۰ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
سال سوم نظام جدید آموزش متوسطه شیوه‌ی سالی واحدی (۲۰ نمره‌ای)		صفحه: ۲	تاریخ امتحان: ۱۳۸۷/۱۰/۷
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه ۱۳۸۷		اداره کل سنجش و ارزشیابی تحصیلی	

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید		
اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم آیات الهی چیست؟	۱/۵	۹
از دیدگاه ائمه اطهار(ع) عامل اصلی حکومت جباران و ستمگران چه چیزی می باشد؟	۱/۵	۱۰
مقام و منزلت انسان های با فضیلت ناشی از چیست؟	۱/۵	۱۱
رهبری امام زمان (عج) در عصر غیبت به خورشید پشت ابر تشبیه شده، این پنهان بودن در پشت ابر ناشی از چیست؟	۱/۵	۱۲
چرا ولی فقیه در جامعه ی اسلامی نمی تواند متعدد باشد؟	۱/۵	۱۳
مهم ترین وظیفه پدر و مادر نسبت به خانواده چیست؟	۱/۵	۱۴
از مسوولیت های منتظران در دوران غیبت چهار مورد نام ببرید.	۱	۱۵
نقش مرد در خانواده را نام ببرید.	۱	۱۶
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید		
عواملی که سبب شد بعد از پیامبر اکرم (ص) پیامبر دیگری برگزیده نشود را فقط نام ببرید.	۱	۱۷
چه مسائلی زمینه را برای ورود جعل و تحریف به احادیث پیامبر اکرم (ص) آماده کرد؟	۱	۱۸
معتقد بودن به انتظار چه تاثیر هایی در شخصیت فرد منتظر دارد؟	۱	۱۹
چرا تداوم مرجعیت علمی در زمان غیبت کبری ضروری است؟	۱	۲۰
چرا در اسلام اجازه پدر برای ازدواج دختر ضروری است؟	۱	۲۱
چگونه حکومت اسلامی ایران می تواند زمینه ساز حکومت حضرت مهدی (عج) باشد؟	۱	۲۲
از آثار و نتایج کرامت نفس در انسان سه مورد بنویسید.	۱/۵	۲۳
موفق باشید	جمع بارم	۲۰